ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АдминистрАции муниципАльного оБрАзовАниfl

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

от r'/- а-а dalz4 бgN9

г.Туапсе

Об утверждении правил представлепия лицом,
поступающим на рабоry на должность руководителя
муниципального учреждения, а также руководителем

муниципального учреждения сведений о своих доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера

и о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруга (супруги)

и несовершеннолетних детей

В соответствии с частью четвертой статьи 275 Трудового кодекса
РоссиЙскоЙ Федератlии, со статьей 8 Федер€tлъного закона от 25 декабря 2008
ГоДа JФ 27З-ФЗ (О противодействии коррупции), на основании Устава
муниципzLпьного образования Туапсинский район п о с т а н о в л я ю:

1. Утверлить Правила представления лицом, поступающим на работу на
должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем
муниципЕLlrьного rIреждения сведений о своих доходах, об имуществе и
обязателъствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и
несовершеннолетних детей согласно приложению.

2. Руководителям отраслевых органов администрации муниципапъного
образования Туапсинский
регулирование деятельности

раион, на которых возложены координациrI и
в соответствующей отрасли (сфере управления)

довести до сведения руководителей муниципrllrьньtх 1птреждений требования
настоящего постановления.

3. Отделу по взаимодействию

2

со СМИ администрации муниципального

главы администрации муниципаlrьного образования
Туагrсинский район Г.Г. Апитина.

6. Постановление
опубликования.

вступает в силу со дня его официального

Глава
муниципаJIьного
Туапсинский рай

',:-
..

v

В.В. Лыбанев

образования Туапсинский район (Россиева) огryбликоватъ настоящее
постановление в средствах массовой информации.

4. Отделу информатизации и связи уrlравления делами администрации
муниципшIьЕого образования Туапсинский район (Чубуков) разместить
настоящее постановление на официальном интернет-порт€Lле администрации
муниципаJIьного образования Туапсинский район.

на
5. Контроль
заместителя

за выполнением настоящего постановления возложить

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕFЫ
постановлением администрации

муниципалпьного образования
Туапсинский район

от.//2j dМА Ns 6.р

прАвилА
представленця лицом, поступающим на рабоry на должность

руководителя муниципального учреждеЕия, а также
руководителем муниципального учреждения сведений о своих

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера и о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруга (супруги)
и несовершеннолетних детей

1. Настоящие Правила устанавливают порядок представления дицом,
ПОСТУПаЮщим на работу на должность руководителя муниципаJIьного
Учреждения, а также руководителем муниципаJIьного учреждения сведений о
СВОиХ ДоХодах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о
ДОХОДаХ, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих
СУПрУГа (сУпруги) и несовершеннолетних детеЙ (далее - сведения о доходах, об
имуще стве и обяз ательствах имущественного характера).

2. ЛИЦо, Поступающее на должностъ руководителя муниципального
УЧРеЖДениrI, при поступлении на работу представляет сведения о своих
доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту
работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия и иные
выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для
поступления на работу на должность руководителя муниципаJIьного
учреждения) сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве
собственности, И о своих обязательствах имущественного характера по
состоянию на 1-е число месяца, предшествуIощего месяцу подачи документов
для tIоступления на работу на должноQть руководителя муниципального
учреждения, а также сведениЯ О доходаХ супруга (супруги) и
несовершеннолетних детей, rтолученных от всех источников (включая
заработнуЮ плату, пенсии, пособия и иные выrrлаты) за календарньiй ГоД,
предшествующии гоДу подачи лицом документов для постугIления на работу на
должность руководителя муниципального учреждения, а также сведения об
имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах
имущественного характера по состоянию на 1-е число месяца,
предшествуtощего месяцу подачи документов для поступления на работу на

должность руководителя муниципалъного учреждения,
Президентом Российской Федерации форме справки.

утвержденно

З. РуководитеJIь муниципального учреждения ежегодно, не позднее З0
апреля года, следующего за отчетным, представляет сведения о своих доходах,
полученных за отчетныЙ период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников
(включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), сведения об
имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих
обязательствах имУщественного характера по состоянию на конец отчетного
периода, а также сведения о доходах супруга (супруги) и несовершеннолетних
детей, полученных за отчетный период (с 1 января по З1 декабря) от всех
источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты),
сведениrI об их имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их
обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного
периода по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки.

4. Сведения, предусмотренные пуЕктами 2 и З настоящих Прави,*
представляются в отдел кадров администрации муниципаJIьного образования
Туапсинский район.

5. В случае если руководитель муниципапьного учреждения обнаружил,
что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-
либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные
сведениlI в течение одного месяца после окончания срока, ук€}занного в пункте
З настоящих Правил.

6. В случае если лицо, поступающее на должность руководителя
муниципа_гIьного учреждения, обнаружило, что в представленных им сведениях
о ДохоДаХ, об имуществе и обязательствах имущественного характера не
отражены или не rrолностью отражены какие-либо сведения либо имеются
ошибки, оно вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца
со дня представления сведений в соответствии с пунктом 2 наотоящихПравил. _

7. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, представляемые в соответствии с настоящими Правилами лицом,
ПОСТУПаЮЩИМ на работу на должность руководителя муницип€IJIьного
УчрежДения, а также руководителем муниципаJIьного учрежденvtя, являются
сВедениями конфиденци€IJIьного характера, если федералъным законом они не
отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

Эти сВедения представляются главе муниципа_гIьного образования
ТУапсинский район либо руководителям отраслевых органов администрации
муниципапьного образования
назначать на должность
муниципаJIьного учреждения.

8. Сведения о доходах,
характера, представленные

Туапсинский район, наделенным полномочиями
и освобождать от должности руководителя

об имуществе и обязательствах имущественного
руководителем муниципаIIъного учреждения,

раЗМещаЮтся в информационно-телекоммуникационноЙ сети <<Интернет>> на
официальном саЙте администрации муниципаJIьного образования Туапсинский

район, или по решению администрации мунициrтального образования
Туагrсинский район - на официальном сайте муниципaльного учреждения и
предоставляются для опубликования общероссийским средствам массовой
информации в соответствии с требованиями, утвержденными Министерством
труда и социаlrьной защиты Российской Федерации.

Заместитель главы администрации
муницип€uIьного образования
Туапсинский район Г.Г. Апитин